
 

Ihr Camping am Nürburgring zum Fisherman´s Friend StrongmanRun   
 

Registrierung im Vorfeld: 

http://www.camping-am-nuerburgring.de/veranstaltung/fishermans-friend-strongmanrun-2018/  
  
 

Gültige VeranstaltungsPauschale 
 

WE-PAUSCHALE-FR-SO / 25.05. - 27.05.2018 
 

 
 

Person / ab 15 Jahre:         40,00 EUR 

 

Kind / von 6 bis 14 Jahre:     10,00 EUR 

 

Gültiger Zeitraum 
 

von Freitag 08:00 Uhr 
 

bis Sonntag 20:00 Uhr 
 

 

TagesBesucher 
 

Die Regelung ist veranstaltungsabhängig;  
bitte fragen Sie an der REZEPTION nach. 

 
Vielen Dank! 

EnergieVersorgung  

StromPauschale    9,00 EUR (AnschlußGebühr einmalig + StromVerbrauch pauschal von Fr-So) 
 

Hinweise 
 

Die PAUSCHALEN gelten auch bei vorzeitiger Abreise am Samstag oder späterer Anreise am Samstag / Sonntag. 
 

Jeder weitere Tag, vor oder nach Gültigkeit der PAUSCHALE wird in Höhe der TagesGebühren zusätzlich 

berechnet (siehe CampingGebühren 2018). 
 
 

Leistungen 
 

Stellfläche für Ihre mobile Unterkunft; Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt… 
 

+ Fahrzeugstellplatz direkt daneben 
 

(Nicht zugelassen auf dem CampingGelände: LKW, Traktor, Pritschenwagen mit oder ohne Plane) 
 

Feste Sanitäranlagen mit WarmwasserDuschen Nutzung 24 h / OHNE Aufpreis 
 

Flächendeckendes Stromnetz optional / gegen Gebühr  

 

Zusätzliche Leistungen zum Fisherman´s Friend StrongmanRun 

 

check in 24 h möglich / Tag & Nacht anreisen         EventCenter mit Restaurant / Imbiss / Bar und Festzelt 
 

24 h Ordnung & Service & REINIGUNG          Gastronomisches Angebot & Rahmenprogramm 
 

CampingGebühren 2018 
 

TagesGebühr                                  pro Tag 
 

Person / ab 15 Jahre:         16,00 EUR 
 

Kind / von 6 bis 14 Jahre:       4,00 EUR 

 

Gültiger Zeitraum 
 

Für die Berechnung ist die Uhrzeit entscheidend. 
 

Bei Anreise VOR 08:00 Uhr gilt noch die Gebühr vom "VOR TAG". 
 

Die Abreise ist bis 20:00 Uhr möglich. 
        

StromVerbrauch   2,00 EUR pauschal / pro Tag vor oder nach Gültigkeit der o.g. StromPauschale. 

Wissenswertes über unser Gelände und Service Angebot 
 

Kurze Fußwege zur Rennstrecke sowie zu den Tribünen 5 – 7 
 

Grillen und traditionelles Lagerfeuer sind bei uns erlaubt / Verkauf von Brennholz (Säcke) auch vor Ort 
 

VerkaufsShop hier bekommen Sie jeden Morgen frische Brötchen, Lebensmittel, Getränke und vieles mehr 
 

Vierbeiner willkommen! (ohne Berechnung) 
 

Die Nutzung von Wasserentnahmestellen (Trinkwasser) und der Waschmöglichkeiten (Spülküche)  

sind in den CampingGebühren enthalten. 
 

http://www.camping-am-nuerburgring.de/veranstaltung/fishermans-friend-strongmanrun-2018/

